
 

Fiano, 08/10/2019 
OGGETTO: Determina a contrarre n. 21 incarico di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dai rischi 
nei luoghi di lavoro ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni. 
CIG: Z122A14297 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 RITENUTO di dover procedere al conferimento di un incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai  
 sensi del D. Lgs. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni. 
 VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 “ attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e   
 sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 VISTO l’art. 32 del D.Lgs 81/2008 che stabilisce quali sono i requisiti degli addetti alla prevenzione e protezione interni  
 ed esterni; 
 CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali specifiche che riguardano attività in  
 materia di particolare delicatezza e rilevanza di interesse pubblico; 
 VISTO il D.I. n. 129/2018- artt. 43 e 45 contenenti norme relative a contratti per prestazioni d’opera intellettuali con  
 esperti per particolari attività e insegnamenti; 
 VISTO il D.Lgs 50/2016; 
 VISTO il Regolamento di Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11/03/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019; 

DECRETA 
Art. 1 
L'avvio delle procedure di conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione. 
Art. 2 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso per il reperimento dell'esperto rivolto al personale 
interno all'Istituzione Scolastica e personale interno ad altra unità scolastica, ed infine, in caso di mancanza di personale 
interessato, si procederà in base a quanto stabilito dall’art.32 comma 9 del D.Lgs 81/2008. 
L'incarico di cui trattasi sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. 
Art. 3 
Il servizio richiesto avrà la durata di un anno a partire dalla data di stipula del contratto. 
Art. 4 
I requisiti dell'offerta e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione saranno specificati dettagliatamente negli avvisi. 
Art. 5 
E' nominata un’apposita commissione, presieduta dal Dirigente scolastico, per procedere alla valutazione delle domande 
pervenute e all’assegnazione di un punteggio, secondo i parametri riportati nel bando di selezione, provvedendo a stilare 
una graduatoria in base alla quale procedere al conferimento dell’incarico; 
Art. 6 
L'importo massimo preventivato e disponibile per l’aggiudicazione ammonta a € 1.750,00 omnicomprensivo. 
Art. 7 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
Art. 8 
Copia della presente determinazione e degli avvisi di selezione saranno pubblicati sul sito internet dell’Istituto sezione 
“Amministrazione trasparente - Bandi di gara contratti”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

mmr 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it  


		2019-10-08T18:38:57+0200
	Luigina Castagnero




